
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Priolo Irene Vicepresidente

3) Colla Vincenzo Assessore

4) Corsini Andrea Assessore

5) Felicori Mauro Assessore

6) Lori Barbara Assessore

7) Mammi Alessio Assessore

8) Salomoni Paola Assessore

9) Taruffi Igor Assessore

Delibera Num. 2076 del 28/11/2022

Questo lunedì 28 del mese di Novembre

dell' anno 2022 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

"AVVISO PER LA RICHIESTA DI CONVENZIONE CON LA REGIONE EMILIA-
ROMAGNA RELATIVA ALLA REALIZZAZIONE DI PROGETTI FINALIZZATI
ALL'ULTERIORE AMPLIAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE BIBLIOTECARIA
REGIONALE PER IL BIENNIO 2022-2023 (L.R. 18/2000, ART. 3, COMMA 2)"
APPROVATO CON DGR N. 1454/2022. APPROVAZIONE GRADUATORIA E
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI.

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 49

Struttura proponente:

GPG/2022/2202 del 22/11/2022Proposta:

SETTORE PATRIMONIO CULTURALE
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Assessorato proponente: ASSESSORE A CULTURA E PAESAGGIO

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Claudio Leombroni

pagina 1 di 16



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Richiamati:

 la  L.R.  24  marzo  2000,  n.  18  “Norme  in  materia  di
biblioteche, archivi storici, musei e beni culturali” e
s.m.i.; 

 il  “Programma  regionale  degli  interventi  in  materia  di
biblioteche, archivi storici, musei e beni culturali (L.R.
18/2000).  Obiettivi  e  azioni  prioritarie,  strumenti  e
modalità  di  intervento  per  il  triennio  2015-2017”,
approvato con deliberazione dell'Assemblea Legislativa n.
41 del 2015, con cui la Regione Emilia-Romagna definisce
le linee di indirizzo per i Piani bibliotecario e museale
annuali, individuando obiettivi e azioni per lo sviluppo e
il  potenziamento  dei  servizi  e  delle  attività  degli
istituti  culturali  del  proprio  territorio,  tuttora  in
vigore ai sensi del punto 8 del programma stesso;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 1454 del 29
agosto 2022 con cui si approva l’avviso per la richiesta
di convenzione con la Regione Emilia-Romagna relativa alla
realizzazione  di  progetti  finalizzati  all’ulteriore
ampliamento  dell’organizzazione  bibliotecaria  regionale
per il biennio 2022-2023 (L.R. 18/2000, art. 3, comma 2);

Considerato  che  il  citato  bando,  Allegato  A)  parte
integrante e sostanziale della deliberazione n. 1454/2022, è
un bando valutativo a graduatoria e che nello stesso sono
state  definite,  altresì,  le  procedure  e  i  criteri  di
valutazione stabilendo, tra l’altro, che:

- la  prima  fase  di  istruttoria  di  ammissibilità  formale
della domanda sulla base dei profili di cui al punto 8
sarà  svolta  dalla  responsabile  del  procedimento  col
supporto di un gruppo di lavoro composto da funzionari
dell’Area “Biblioteche e Archivi” del Settore “Patrimonio
culturale”  nominato  con  atto  del  Direttore  Generale
“Conoscenza, ricerca, lavoro, imprese”;

- la seconda fase di valutazione di merito dei programmi di
attività presentati sarà effettuata da un apposito Nucleo
di valutazione, nominato con atto del Direttore Generale
“Conoscenza, ricerca, lavoro, imprese”, che provvederà: 

‐ alla  determinazione  dell’elenco  dei  soggetti  non
ammissibili  alla  convenzione,  comprensivo  delle
motivazioni di esclusione; 

Testo dell'atto

pagina 2 di 16



‐ alla  formulazione  della  proposta  di  contributo  da
assegnare  ad  ogni  singolo  soggetto  in  relazione  al
punteggio assegnato;

- saranno  dichiarati  ammissibili  alla  convenzione  e  al
contributo regionale le domande che raggiungeranno, sulla
base  dei  criteri  di  cui  al  punto  10)  dell’Avviso,  un
punteggio non inferiore a 60 punti;

Vista la determinazione del Direttore della Direzione
generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese n. 19208 del
12/10/2022 con cui è stato nominato il gruppo di lavoro di
supporto al responsabile del procedimento per l’istruttoria
di ammissibilità formale delle domande pervenute in risposta
all’”Avviso per la richiesta di convenzione con la Regione
Emilia-Romagna  relativa  alla  realizzazione  di  progetti
finalizzati  all'ulteriore  ampliamento  dell'organizzazione
bibliotecaria  regionale  per  il  biennio  2022-2023  (L.R.
18/2000, art. 6, comma 3)” di cui alla D.G.R. n. 1454 del
29/08/2022;

Dato atto che:

- in  merito  al  citato  Avviso,  sono  state  ricevute  n.  13
domande  per  la  richiesta  di  convenzione  finalizzata
all’ampiamento  dell’organizzazione  bibliotecaria  e
archivistica;

- il  gruppo  di  lavoro  istruttorio  ha  effettuato
l’istruttoria formale delle n. 13 domande, il cui verbale
è acquisito agli atti del Settore Patrimonio culturale,
per  verificare  la  sussistenza  dei  requisiti  e  delle
condizioni di ammissibilità previsti dal bando, da cui è
emerso che:

‐ n.  1  domanda  è  risultata  “non  ammissibile”  alla
successiva fase di valutazione, anche in conseguenza del
fatto che non è pervenuta alcuna risposta al preavviso
di rigetto inoltrato ai sensi dell’art. 10 bis, della
legge n. 241/90 e s.m.i., per mancanza dei requisiti di
ammissibilità  richiesti  dal  bando,  come  riportato
nell’Allegato 2), parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione; 

‐ n. 1 domanda, in seguito ai chiarimenti forniti in base
a quanto previsto al paragrafo 8 del bando stesso, è
risultata ammissibile alla valutazione di merito;

‐ n. 11 domande sono risultate ammissibili alla successiva
fase valutativa, senza necessità di chiarimenti;

pagina 3 di 16



Dato  atto  che  risultano  pertanto  ammesse  alla
valutazione di merito del nucleo di esperti, nominato con la
suddetta  determinazione del  Direttore Generale  Conoscenza,
Ricerca,  Lavoro,  Imprese  n.  19208  del  12/10/2022,  n.  12
richieste  di  convenzione  con  la  Regione  Emilia-Romagna
relative  alla  realizzazione  di  progetti  finalizzati
all’ulteriore  ampliamento  dell’organizzazione  bibliotecaria
regionale per il biennio 2022-2023;

Richiamato il punto 3 della propria deliberazione n.
1454/2022  nel  quale  è  stabilito  che  con  il  successivo
processo  di  valutazione,  svolto  in  conformità  alle  norme
regolamentari  della  Regione  Emilia-Romagna,  si  provvederà
alla determinazione dell’elenco dei soggetti non ammessi alla
convenzione, comprensivo delle motivazioni di esclusione e
alla formulazione della proposta di graduatoria dei soggetti
ammessi  con  i  relativi  punteggi  e  con  l’indicazione  del
contributo proposto;

Dato atto che il nucleo di valutazione ha esaminato i
suddetti  n.  12  progetti  nella  seduta  del  14/11/2022,
riportando le risultanze dell’attività svolta in un apposito
verbale conservato agli atti del Settore Patrimonio culturale
e a disposizione per la consultazione degli aventi diritto,
da cui risulta che:

- n. 11 istanze superano il punteggio minimo richiesto pari
a  60  punti  e  sono  quindi  ammesse  alla  stipula  di
convenzione biennale con la Regione Emilia-Romagna per
l'ampliamento  dell’organizzazione  bibliotecaria
regionale;

- n. 1 istanza risulta “non ammissibile al contributo”,
avendo ottenuto un punteggio inferiore a 60 punti; 

Preso  atto  della  proposta  di  determinazione  del
contributo  da  applicare  ad  ogni  richiesta,  formulata  dal
Nucleo di valutazione nel corso della seduta del 14/11/2022,
acquisita agli atti del Settore Patrimonio culturale, basata,
ai fini della determinazione del contributo, sull’adozione
degli  indicatori  di  valutazione  elencati  al  punto  10
dell’Avviso e sui seguenti criteri: 

- il massimo contributo erogabile è fissato a euro 55.000,00
tenuto  conto  del  numero  delle  domande  e  del  budget
complessivo disponibile per il biennio 2022-2023; 

- per le domande con punteggio uguale o maggiore a 75 punti,
la richiesta di contributo viene accolta nella misura del
100%, nei limiti di cui sopra;

pagina 4 di 16



- per  le  domande  con  punteggio  inferiore  a  75  punti,  la
richiesta  di  contributo  viene  accolta  nella  misura  non
inferiore al 30% della stessa, applicando gli opportuni
arrotondamenti; 

 per le domande con richiesta di contributo inferiore a
10.000,00 euro, la richiesta di contributo viene accolta
nella  misura  del  100%,  applicando  gli  opportuni
arrotondamenti;

Considerato  che,  sulla  base  della  proposta  sopra
menzionata  e  in  relazione  ai  cronoprogrammi  di  attività
previsti  nei  piani  di  attività,  le  risorse  previste
consentirebbero di finanziare le 11 richieste di convenzione,
per un importo pari a euro 175.000,00 per l’anno 2022 e pari
a euro 148.000,00 per l’anno 2023;

Ritenuto dunque con il presente atto, in attuazione di
quanto  previsto  al  punto  9  dell’Avviso  approvato  quale
Allegato 1) alla citata propria deliberazione n. 1454/2022,
nonché di quanto sopra espresso, di procedere:

- all’approvazione  dell’elenco  dei  soggetti  ammessi  a
convenzione  e  alla  quantificazione  dei  contributi
riconosciuti,  nei  limiti  delle  risorse  finanziarie
disponibili sul bilancio regionale;

- all’approvazione  dell’elenco  dei  soggetti  non  ammessi,
comprensivo delle motivazioni di esclusione;

Ritenuto  inoltre  di  assegnare  agli  undici  soggetti
riportati nell'Allegato 1), parte integrante e sostanziale
del  presente  atto,  il  contributo  a  fianco  di  ciascuno
indicato  per  la  realizzazione  di  progetti  finalizzati
all'ulteriore  ampliamento  dell’organizzazione  bibliotecaria
regionale per il biennio 2022-2023 dando atto che: 

- i  contributi  complessivamente  quantificati  ammontano  a
euro  323.000,00  di cui euro  175.000,00  sul 2022 ed euro
148.000,00 sul 2023, a fronte di un costo complessivo nel
biennio dei progetti presentati pari a 892.180,00;

- le  risorse  finanziarie  necessarie  all'attuazione  del
presente  provvedimento  per  l’annualità  2022  trovano
copertura finanziaria sul pertinente capitolo del bilancio
finanziario  gestionale  2022-2024  inerenti  alla  L.R.
18/2000;

- alla concessione e all’assunzione dell’impegno della spesa
per l’annualità 2022, provvederà con successivo atto il
Responsabile dell’Area Biblioteche e Archivi, tenuto conto

pagina 5 di 16



dei cronoprogrammi di attività dei progetti oggetto del
contributo;

- alla concessione e all’assunzione dell’impegno della spesa
per  l’annualità  2023  provvederà  con  successivo  atto  il
Responsabile dell’Area Biblioteche e Archivi sulla base
della effettiva disponibilità di bilancio;

Dato atto, inoltre, che:

- le  attività  oggetto  di  proposta  di  contributo  sono
direttamente  finalizzate  all’ampliamento
dell’organizzazione bibliotecaria e archivistica regionale
per il triennio 2022-2023 complessivamente intesa; 

- il  Codice  Unico  di  Progetto  (C.U.P.)  assegnato  per  il
progetto di investimento pubblico relativo all’ampliamento
dell’organizzazione bibliotecaria e archivistica regionale
è il n. E44H22000810005;

- che, le misure adottate in attuazione dell’art. 6 della
L.R. n. 18/2000 non costituiscono aiuti di Stato;

Visti:

 il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42” e s.m.i.;

 la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile
della Regione Emilia-Romagna” per quanto compatibile e non
in  contrasto  con  i  principi  e  postulati  del  predetto
D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;

 la L.R. n. 19 del 28 dicembre 2021 “Disposizioni collegate
alla Legge regionale di stabilità per il 2022”;

 la L.R. n. 20 del 28 dicembre 2021 “Disposizioni per la
formazione del bilancio di previsione 2022-2024 (Legge di
stabilità regionale 2022)”;

 la L.R. n. 21 del 28 dicembre 2021 “Bilancio di previsione
della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

 la  propria  deliberazione  n.  2276  del  28  dicembre  2021
“Approvazione del documento tecnico di accompagnamento e
del bilancio finanziario gestionale di previsione della
Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

 la L.R. 28 luglio 2022, n. 9 “Disposizioni collegate alla
legge  di  assestamento  e  prima  variazione  generale  al
bilancio di previsione della regione Emilia-Romagna”;

pagina 6 di 16



 la  L.R.  28  luglio  2022  n.  10  “Assestamento  e  prima
variazione  generale  al  bilancio  di  previsione  della
regione Emilia-Romagna 2022- 2024”;

 la  propria  deliberazione  n.  1354  del  01/08/2022
Aggiornamento del Documento tecnico di accompagnamento e
del bilancio finanziario gestionale di previsione della
Regione Emilia-Romagna 2022-2024;

Visti:

 il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  Trasparenza  e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni e ss.mm.ii.”;

 la  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  "Piano  straordinario
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa antimafia", e successive modifiche;

 la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  della  Regione
Emilia-Romagna e s.m.i.;

Richiamate, inoltre:
 la  propria deliberazione  n. 468 del 10 aprile 2017 ad

oggetto “Il Sistema dei controlli interni della Regione
Emilia-Romagna”;

 la  propria deliberazione  n. 111 del 31 gennaio 2022 ad
oggetto “Approvazione del Piano triennale di prevenzione
della  corruzione  e  della  trasparenza  2022-2024,  di
transizione  al  Piano  integrato  di  attività  e
organizzazione di cui all’art. 6 del D.L. n. 80/2021”; 

 la determinazione dirigenziale n. 2335 del 9 febbraio 2022
ad oggetto la “Direttiva di indirizzi interpretativi degli
obblighi di pubblicazione previsti dal Decreto Legislativo
n. 33 del 2013”;

 la  propria  deliberazione  n.  324  del  7  marzo  2022  ad
oggetto “Disciplina organica in materia di organizzazione
dell’ente e gestione del personale”;

 la  propria  deliberazione  n.  325  del  07  marzo  2022  ad
oggetto  “Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative: riorganizzazione dell’ente a seguito del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”;

 la  propria  deliberazione  n.  426  del  21  marzo  2022  ad
oggetto “Riorganizzazione dell’ente a seguito del nuovo
modello  di  organizzazione  e  gestione  del  personale.

pagina 7 di 16



Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali e ai
Direttori di Agenzia”;

 la propria deliberazione n. 1615 del 28 settembre 2022 ad
oggetto  “Modifica  e  assestamento  degli  assetti
organizzativi di alcune Direzioni Generali/Agenzie della
Giunta regionale”;

Richiamate  inoltre  la  determinazione  del  Direttore
Generale Economia della Conoscenza, del Lavoro, dell’Impresa:

 n.  5595  del  25  marzo  2022  ad  oggetto  “Micro-
organizzazione  della  Direzione  Generale  Conoscenza,
Ricerca,  lavoro,  Imprese  a  seguito  della  D.G.R.  n.
325/2022. Conferimento incarichi dirigenziali e proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”;

 n.  17569  del  19  settembre  2022  ad  oggetto  “Proroga
incarico  di  responsabile  dell’Area  dirigenziale
Biblioteche e archivi (COD. SP000376) al 31/12/2022”; 

Viste le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente
della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli
interni predisposte in attuazione della propria deliberazione
n. 468/2017;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell’Assessore alla Cultura e Paesaggio;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

1. di prendere atto che in attuazione dell’”Avviso per la
richiesta di convenzione con la Regione Emilia-Romagna
relativa  alla  realizzazione  di  progetti  finalizzati
all'ulteriore  ampliamento  dell’organizzazione
bibliotecaria regionale per il biennio 2022-2023 (L.R.
18/2000, art. 3, comma 2)", approvato quale  Allegato
1),  parte  integrante  e  sostanziale  della  propria
deliberazione n. 1454/2022, sono pervenute alla Regione
Emilia-Romagna  complessivamente  n.  13  richieste  di
convenzione;

2. di  approvare,  sulla  base  dell’istruttoria  formale
svolta  dall’apposito  gruppo  di  lavoro  costituito
nell’ambito del Settore Patrimonio culturale e della
valutazione  di  merito  effettuata  dal  Nucleo  di

pagina 8 di 16



valutazione istituito in attuazione della già citata
propria deliberazione n. 1454/2022:

a) quale  Allegato 1),  parte integrante  e sostanziale
del  presente  atto  la  graduatoria  relativa  alle
domande ammissibili, per i quali viene determinato
il  contributo  riconosciuto,  a  fianco  di  ognuno
riportata;

b) quale Allegato 2), parte integrante e sostanziale al
presente  atto, l’elenco  dei progetti  istruiti con
esito  negativo,  comprensivo  delle  motivazioni  di
esclusione;

3. di quantificare e assegnare ai n. 11 soggetti riportati
nell'Allegato 1), parte integrante e sostanziale del
presente  atto,  il  contributo  a  fianco  di  ciascuno
indicato  per la realizzazione  di progetti finalizzati
all’ulteriore  ampliamento  dell'organizzazione
bibliotecaria regionale per il biennio 2022-2023 per un
importo  complessivo  di  euro  323.000,00  di  cui  euro
175.000,00  sul  2022  ed  euro  148.000,00  sul  2023  a
fronte di un costo complessivo nel biennio dei progetti
presentati pari a 892.180,00;

4. che il Codice Unico di Progetto di cui all’art. 11
della  Legge  n.  3/2003,  assegnato  per  i  contributi
finalizzati  all'ulteriore  ampliamento
dell'organizzazione  bibliotecaria  regionale  per  il
biennio 2022-2023 è E44H22000810005;

5. che le risorse finanziarie quantificate per i progetti
di cui al punto che precede sono allocate sui capitoli
afferenti alla L.R. n. 18/2000 del bilancio finanziario
gestionale 2022-2024, anno di previsione 2022, mentre
per l’annualità 2023 provvederà con successivo atto il
Responsabile dell’Area Biblioteche e Archivi sulla base
della effettiva disponibilità di bilancio;

6. che  alla  concessione,  impegno  e  liquidazione  dei
contributi  di  cui  trattasi  e  alla  richiesta  di
emissione dei relativi titoli di pagamento provvederà
il Responsabile dell’Area Biblioteche e archivi, con
propri atti formali, ai sensi della normativa contabile
vigente e della propria delibera n. 2416/08 e s.m.i.,
per  quanto  ancora  applicabile,  tenendo  conto  dei
cronoprogrammi di attività dei progetti;

7. di  rinviare  per  tutto  ciò  che  non  è  espressamente
previsto nel presente provvedimento al bando approvato
quale  Allegato  1)  della  propria  deliberazione  n.
1454/2022;

pagina 9 di 16



8. di  provvedere  alla  pubblicazione  in  materia  di
pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni, ai
sensi  delle  disposizioni  normative  ed  amministrative
richiamate  in  parte  narrativa  e  alle  ulteriori
pubblicazioni  previste  dal  PTPCT,  nonché  dalla
direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di
pubblicazione, ai sensi dell’art. 7 bis, D.Lgs n. 33
del 2013 e s.m.i.;

9. di dare atto, infine, che il contenuto del presente
provvedimento sarà pubblicato nella sezione “bandi” del
sito  internet  regionale
https://settorepatrimonioculturale.it/  e  di  tale
pubblicazione  sarà  data  apposita  comunicazione  ai
soggetti che hanno presentato domanda di contributo.

pagina 10 di 16



Allegato 1) 

Graduatoria  progetti ammissibili e determinazione  contribut

N
r

Provincia Isttuto Servizio
TOTALE

punteggio
max 100

Costo del
progetto

presentato
biennio

2022-2023

Totale
contrbuto
richiesto
biennio

2022-2023

Costo del
progetto

presentato
2022

Contributo
richiesto 2022

Contributo
assegnato

2022

Costo del
progetto

presentato
2023

Contributo
richiesto

2023

Proposta di
contributo

da a
ssegnare

2023

Totale proposta di
contributo da a
ssegnare 2022-

2023

1 BO
Centro

Documentazione
Handicap Aps

Biblioteca Centro
Documentazione Handicap

87
         65.650,

00  
        50.00

0,00  
         32.300,0

0  
         25.000,0

0  
       25.000,00  

        33.35
0,00  

         25.00
0,00  

        25.000
,00  

          50.000,00  

2 BO
Fondazione Istituto dei

ciechi Francesco
Cavazza

Archivio e biblioteca
dell’Isttuto dei Ciechi

Francesco Cavazza
85

         40.000,
00  

        40.00
0,00  

         20.000,0
0  

         20.000,0
0  

       20.000,00
        20.00

0,00  
         20.00

0,00  
        20.000

,00  
          40.000,00  

3 BO

Fondazione Casa Lyda
Borelli per artisti e

operatori dello
spettacolo

Biblioteca e Archivio di
Casa Lyda Borelli

81
       322.000,

00  
     322.000

,00  
         77.000,0

0  
         77.000,0

0  
       43.000,00

      245.00
0,00  

      245.00
0,00  

        12.000
,00  

          55.000,00  

4 RE
Fondazione Abate

Marcantonio Maldot
ETS

Biblioteca Maldotti 75
       113.000,

00  
        30.00

0,00  
         57.000,0

0  
         15.000,0

0  
       15.000,00

        56.00
0,00  

         15.00
0,00  

        15.000
,00  

          30.000,00  

5 MO
Fondazione Archivio

Leonardi ETS
Archivio Architetto Cesare

Leonardi
74

         47.500,
00  

        37.00
0,00  

         19.500,0
0  

         15.000,0
0  

       15.000,00
        28.00

0,00  
         22.00

0,00  
        15.000

,00  
          30.000,00  

6 RA
Associazione

Biblio.For.sport ODV
Biblioteca sportva "Gino

Strocchi"
72

         26.800,
00  

        20.00
0,00  

         13.400,0
0  

         10.000,0
0  

       10.000,00
        13.40

0,00  
         10.00

0,00  
          9.000

,00  
          19.000,00  

Allegato parte integrante - 1

pagina 11 di 16



Allegato 1) 

7 RA

 Società Operaia di
Mutuo Soccorso di
Santarcangelo di

Romagna

Archivio Società Operaia /
Celletta Zampeschi

67
         13.400,

00  
        13.40

0,00  
           5.700,0

0  
           5.700,0

0  
          5.700,00

           7.70
0,00  

           7.70
0,00  

          6.000
,00  

          11.700,00  

8 PR
Deputazione di Storia
Patria per le province

parmensi

Archivio "Giuseppina
Allegri Tassoni"

66
         10.000,

00  
        10.00

0,00  
 ---  ---                       -

        10.00
0,00  

         10.00
0,00  

        10.000
,00  

          10.000,00  

9 FC
Monastero di S. Maria

del Monte

Biblioteca e archivio
dell’Abbazia di S. Maria del

Monte
64

       109.000,
00  

     109.000
,00  

         29.000,0
0  

         29.000,0
0  

       19.300,00
        80.00

0,00  
         80.00

0,00  
        15.000

,00  
          34.300,00  

1
0

MO

Associazione
Nazionale fra mutilati

e invalidi di guerra
-Comitato Regionale

Emilia-Romagna

Archivi delle sezioni
emiliano-romagnole

dell'ANMIG
62

         40.030,
00  

        40.03
0,00  

         10.080,0
0  

         10.080,0
0  

       10.000,00
        29.95

0,00  
         29.95

0,00  
        15.000

,00  
          25.000,00  

1
1

RE
Diocesi di Reggio
Emilia-Guastalla

Archivio Storico Diocesano
di Reggio Emilia-Guastalla

60
       104.800,

00  
        25.00

0,00  
         59.800,0

0  
         14.000,0

0  
       12.000,00

        45.00
0,00  

         11.00
0,00  

          6.000
,00  

          18.000,00  

Totali 892.180,00 175.000,00 148.000,00 323.000,00

pagina 12 di 16



Allegato 2)

Elenco progetti istruiti con esito negativo
Provinci

a
Istituto Istituto Motivazione

MO
 CivicWise
Italia APS

AFOr - Archivio delle Fonti Orali  non raggiunge il punteggio minimo richiesto 

BO

Associazion
e E bene

venga
maggio APS

Centro di ricerca e documentazione della cultura
montanara

 mancato invio entro il termine di scadenza dell’avviso della 
domanda 

Allegato parte integrante - 2

pagina 13 di 16



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Cristina Ambrosini, Responsabile di SETTORE PATRIMONIO CULTURALE esprime, ai
sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta
Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione
all'atto con numero di proposta GPG/2022/2202

IN FEDE

Cristina Ambrosini

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 14 di 16



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA,
RICERCA, LAVORO, IMPRESE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2022/2202

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 15 di 16



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 2076 del 28/11/2022

Seduta Num. 49

pagina 16 di 16


